
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 1.Platnost 15.02.2024

2.Název MAS

MAS ORLICKO, z.s.

3.Registrační číslo MAS

470

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

5.Název Fiche

Podpora obecního a spolkového života

6.Požadované procento dotace

70 %

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
8.Min. 500 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria typ A

Č.ř.

1.

10.Znění preferenčního kritéria

Typ žadatele

11.Popis preferenčního kritéria

Preference níže specifikovaných právních forem žadatele. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatelem je dobrovolný svazek obcí. 15

2. Žadatelem není dobrovolný svazek obcí. 0

Č.ř.

2.

10.Znění preferenčního kritéria

Počet obyvatel obce

11.Popis preferenčního kritéria

Dopad projektu na obce dle počtu obyvatel obce, kde se nachází místo realizace projektu. V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se 
nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne ke dni podání Žádosti o dotaci dle dokumentu ČSÚ: Počet obyvatel v obcích České republiky. Aktuální verze 
dokumentu je vyvěšena na webových stránkách MAS jako příloha výzvy. 
 
V případě změny místa realizace, musí být dodržena zvolená bodová hladina.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. místo realizace uvedené v Žádosti o dotaci je v obci do 1000 obyvatel 9

2. místo realizace uvedené v Žádosti o dotaci je v obci od 1001 do 2000 obyvatel 6

3. místo realizace uvedené v Žádosti o dotaci je v obci od 2001 a více obyvatel 3

Preferenční kritéria typ B

Č.ř.

1.

14.Znění preferenčního kritéria

Projekt je zaměřen na podporu prostorů pro separaci odpadů, komunální techniku vč. zázemí

15.Popis preferenčního kritéria

Prostorem pro separaci odpadu se rozumí zpevněná plocha sběrného místa odpadu, která slouží pro ukládání komunálního odpadu, součástí jsou i 
odpadní nádoby na separaci komunálního odpadu či přístřešky, konstrukce a jiné ohraničení/oplocení tohoto prostoru. Prostor se může nacházet i 
na sběrném dvoře. 
Komunální technikou se rozumí technika využívaná pro péči a úpravu komunálních ploch, silnic a chodníků, technika pro zimní údržbu, technika pro 
svoz odpadu a příslušné zázemí pro danou techniku (např. sklady, garáže, zázemí pro zaměstnance). Jedná se např. o malotraktory s různými 
nástavbami, štěpkovače, sekačky, křovinořezy, sypače, frézy.    
                                    
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.



 Strana 2 z 2

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. ANO 26

2. NE 0

Č.ř.

2.

14.Znění preferenčního kritéria

Projekt není zaměřen na realizaci stavebních prací a s tím spojených stavebních výdajů.

15.Popis preferenčního kritéria

Předmětem projektu není realizace stavebních prací a s tím spojených stavebních výdajů. Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které 
žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.   
 
Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. ANO 25

2. NE 0

Č.ř.

3.

14.Znění preferenčního kritéria

Vyvážená podpora území

15.Popis preferenčního kritéria

Rozhodný je stav ke dni vyhlášení výzvy. Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do žádosti o dotaci. Kontrola se provádí na 
základě Seznamu obcí, ve kterých byly realizovány investiční intervence v rámci realizace Strategie CLLD MAS ORLICKO z výzev MAS ORLICKO, 
z.s. v souladu se specifickým cílem 3, vyhlašovaných v programovém období 2021 - 2027, zveřejněném i na webu MAS ORLICKO pod danou 
výzvou (příloha č. 2).  
 
Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.
Místo realizace projektu žadatele, které doposud nebylo rozhodnutím Rady MAS ORLICKO, z.s. vybráno k 
financování v příslušném programovém období.

10

2.
Místo realizace projektu žadatele, které bylo rozhodnutím Rady MAS ORLICKO, z.s. vybráno k financování v 
příslušném programovém období.

0

Č.ř.

4.

14.Znění preferenčního kritéria

Výše dotace

15.Popis preferenčního kritéria

Rozhodný je stav ke dni registrace žádosti o dotaci na MAS. Hodnocení a kontrola se provádí z údajů v Žádosti o dotaci.   
 
Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Výše dotace do  1 000 000 Kč včetně. 15

2. Výše dotace od 1 000 001 Kč do  2 000 000 Kč včetně. 10

3. Výše dotace je větší než 2 mil. Kč. 0

18.Minimální počet bodů 54


